
TMMOB Maden Mühendisleri 
Odası 29. Genel Kuru lu 

Odamız 29. Genel Kurulu 25 Şubat 1984 Cumartesi günü Anka
ra'da Türk - İş Konferans Salonunda toplandı. 

29. Genel Kurulu, 28. Dönem Oda Başkanı Mustafa KAVRUK 
açtı. Genel Kurul Divan Başkanlığına Hüseyin ÖZTEK, Başkan Yar
dımcılıklarına Enver KARAÇAM ve H. Cahit ÜLKER, Yazmanlıklara 
Ali Rıza BELGİN, Koksal MUCUK, Ali NALBANTOĞLU ve Nazım 
GÜNDÜZ seçildiler. 

Başkanlık Divanının oluşumu ve gündemin kabulünden sonra 
saygı duruşu yapıldı, ve gündem gereği Anıt Kabir.e çelenk koymak 
için Cihangir ERGENE, Mehmet DÜNDAR, Tuncer DEMİRÖZ, Aytaç 
ALPAT ve Figen ÜNLÜ'den oluşan 5 kişilik heyet seçildi. 

Divan Başkanı Hüseyin ÖZTEK'in giriş konuşmasından sonra 
Oda Başkanı Mustafa KAVRUK aşağıdaki açık konuşmasını yaptı. 

Sayın Konuklar, Sayın Delegeler, 
Ülkemizde önemli işleyişler, bilinen temel sistemlerin ilkelerinin 

hiçbirine uymuyor. Bu işleyişler garip çıkar amaçları doğrultusunda 
istenildiği gibi kullanılıyor. Bugün ülkemizdeki bu durumdan maden
lerimiz ve madenciliğimiz de büyük oranda nasibini almıştır. 

Madenciliğimizin karşı karşıya bulunduğu sorunları aşarak düz
lüğe çıkması dileğimdir. 

Sayın Delegeler, 
Bizler madenciliğimizin bugününü bilince çıkararak, düşünmek, 

görüş üretmek ve davranmak zorundayız. 
Bu anlamda; 
— Ülkemizin kalkınmasında, bugününün ve geleceğinin kurul

masında araç konumunda olan madenlerimize; bugün hakim olan 
•dar çıkar yaklaşımlarını etkisiz kılabilmeliyiz. 

— Kaynak yaratan önemli sektörlerden, bugün kaynak sıkıntı
sı çeker duruma düşmüş olan madencilik birçok sorunla karşı kar
şıyadır. 

Odamız bu konularda hepimizce bilinen tutarlı yaklaşımlar sağ
lamıştır ve bu yaklaşımlarını geliştirmelidir. 

Sayın Delegeler, 
Odamızın duyarlılıkla ve yakından izlediği mesleki sorunlarımız 

ciddi boyutlara ulaşmıştır. Bu görüşle Yönetim Kurulu, Genel Kurul 
gündemine mesleki sorunların tartışılacağı bir gündem maddesi koy
muştur. 

— Madencilik sektörünün içinde bulunduğu durumdan ve eği
tim politikalarından kaynaklanan işsizlik. 
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— Ülkemizde mühendislik işlevine gereken önemin verilmeyi-
şinin parçası olan Maden Mühendisliği işlevinin etkisizleştirilmesi, 

— Maden Mühendisliği eğitimindeki niteliksel eksiklikler, 

— Olması gereken meslektaş dayanışmasının sağlanamaması, 
ve bunun yarattığı sonuçlar, 

— Bizlerin içinde bulunduğu ekonomik sıkıntılar, 

Hemen hatıra gelen ve birbirleriyle ilişkili sorunların en belff 
başlılarıdır. 

Gerek madenlerimize ve madenciliğimize, gerekse mesleki so
runlarımıza ilişkin doğru ve tutarlı görüşlerin, önerilerin ve kararla
rın Genel Kurulumuzdan çıkacağına inancımızı yineler hepinizi say
gı ile selamlarım. 

Oda Başkanının konuşmasından sonra TMMOB Başkanı Bülent 
TANIK söz aldı. Bülent TANIK konuşmasında Birliğin 27 - 30. yılla
rında görev yapmaktan onur duyduğunu ve Oda yöneticilerinin uyum 
içinde çalıştıklarını bildirdi. Madencilik sektörünün yatırım gerektir
diğini, bunun ise bu dönemlerde gerçekleşmediğini ifade etti. Dö
nem içinde Zonguldak Havzasında meydana gelen grizu patlamala
rının yatırım eksikliğine, işletme yetersizliğine ve kötü koşullarda 
çalışmanın bir sonucu olduğuna dikkati çekerek, yeni yönetime ba
şarılar, diledi. 

Daha sonra söz alan Murat TURAN ise yaptığı konuşmada özet
le «geçtiğimiz dönemde sanayi, ticaret ve işverenler Odalarını top
lantıları ne denli tasvip görüyorsa bu işler meslek odaları için engel
lenmiştir. Meslek odaları, sektörlerinin sorunlarını kamuoyuna aç
mak ve tartışma yapmak zorundadır. Geçmiş dönemlerde 2172 sa
yılı yasa yeteri kadar kamuoyuna yansıtılamamıştır. Bunun sonucu 
olarak maden sahaları, ülke çapında özel sektör ve çok uluslu te
kellere açılmıştır. Ülkemizde özel sektörün ciddi bir girişimi yoktur... 
Tarihî işlevi içinde Zonguldak'a bakıldığında yalnız üretim istenmiş, 
yeterli yatırım yapılmamıştır. Yatırım yapılmadan üretim hedefine 
ulaşılamaz» diyen Murat TURAN, günümüzde madencilik sektörüne 
önem verilmediğini belirterek, yeni yönetime bu konuda ağır görevler 
düştüğünü söyledi. 

Daha sonra Komisyon seçimlerine geçildi. 

Oda Yönetmeliğinin yeniden düzenlenmesi için Tafun ÖZUSLU, 
İlker ERTEM ve Mustafa GÜZEL'den oluşan üç kişilik bir komisyon 
seçildi. 

Bütçe ve öneriler komisyonuna ise Tuncer DEMİRÖZ, Fikret 
ÖZBİLGİN ve Aytaç ALPAT seçildi. 

Komisyonların seçiminden sonra Yönetim Kurulu çalışma rapo
ru okundu. Çalışma raporu Asım KUTLUATA, mali rapor Celal 
MORDENİZ, Denetleme Kurulu raporu da Güher KOZAK tarafından 
okunarak tartışmaya açıldı. Tartışmalar sonunda Yönetim ve Dene
tim Kurulları ile Mali Rapor oylanarak kabul edildi ve komisyon ra
porlarının okunmasına geçildi. 

Yönetmelik komisyon raporu Tayfun ÖZUSLU tarafından okun
du. 5 Ağustos 1983 tarih ve 18126 sayılı Resmî Gazete'de yayımla-

8 



narak yürürlüğe giren 66 ve 85 sayılı «27.1.1954 tarihli ve 6235 sayılı 
Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Kanunu'nun bazı maddele
rinin değiştirilmesi ve bu Kanuna bazı maddeler eklenmesi hakkın
da Kanun Hükmünde Kararname» hükümleri çerçevesinde TMMOB 
Maden Mühendisleri Odası Yönetmeliği'nin bazı hükümlerinin değiş
tirilmesi gerektiğinden yönetmelik üzerinde yapılması gerekli görü
len değişiklikler komisyonca yapılıp, Genel Kurulun onayına sunul
du ve kabul edildi. Ayrıca Birlik Genel Kurulunda, Birliğe bağlı ihti-
sis odalarının yönetmeliklerine ilişkin alınacak kararlar ışığında Oda 
Yönetmeliğini değiştirme yetkisi 29. Dönem Maden Mühendisleri 
Odası Yönetim Kurulu'na verildi. 

Daha sonra Bütçe ve Öneriler Komisyonu raporunun Aytaç 
ALPAT tarafından okunmasına geçildi. 

Komisyon : 

Aylık üye ödentisinin 200,— TL. 
İlk kayıt ücretinin 500,— TL 
İlk kimlik ücretinin 250,— TL. 
Kimlik yenileme ücretinin 250,— TL. 
Fenni nezaret vize harcının 1.000,— TL. 
İşletme projesi harcının 2.500,— TL. 
Ölüm ve maluliyet yardımının 25.000,— TL. 

olmasını, buna göre bütçenin 9.900.000,— TL'na çıkarılmasını, muh
taç olan Maden ve Jeofizik Mühendisliği öğrencilerine burs verilme
si için yeni Yönetim Kurulu'nun çalışmalar yapmasını önerdi ve Ge
nel Kurulca oybirliği ile kabul edildi. Daha sonra Bütçe Komisyonu
nun önerileri doğrultusunda 1984 yılı bütçesinin oylaması yapıldı ve 
bütçe oybirliği ile kabul edildi. 

Genel Kurul gündeminin dilekler bölümüne geçildi. Bu kısımda 
Oda bünyesinde bulunan Jeofizik Mühendislerinin ayrı Oda kurma
ları Jeofizik Mühendislerince gündeme getirildi. Bu istem Genel Ku
rula katılan delegelerce saygıyla karşılandı ve bu istemin Birlik Ge
nel Kuruluna götürülmesi Genel Kurulca kabul edildi. 

Daha sonra gündemin yeni dönem organ adaylarının saptanma
sı ve ilânı maddesine geçildi ve adaylar belirlendi. Divan Başkanı
nın seçimlerin 26.2.1984 Pazar günü saat 9.30-17.00 arasında Oda 
Lokalinde yapılacağını açıklamasıyla Genel Kurul sona erdi. 

Seçim sonuçlarına göre Oda yetkili kurulları aşağıdaki şekilde 

oluştu. 

Yönetim Kurulu (Asil) Yönetim Kurulu (Yedek) 

1 — Seçkin İNCEEFE 
2 — Cihangir ERGENE 
3 — Ümit R. ÜNCÜ 
4 — Nadir KARAPINAR 
5 — İrfan BAYRAKTAR 
6 — Nedret DİNER 
7 _ ilker ERTEM 

1 -
2 -
3 -
4 _ 
5 -
6 -
7 -

- Figen UNLU 
- Teoman GÜRCAN 
- Ahmet SÜNNETÇİ 
- Muhittin OVALIOĞLU 
- Oğuz ÖZER 
- Zeki KANBER 
- Cemal KAYA 
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Denetleme Kurulu (Asil) Denetleme Kurulu (Yedek) 
1 — Güher KOZAK 1 — Doğan YILDIRIM 
2 — Aytaç ALPAT 2 — Tayfun ÖZUSLU 
3 — Sezer GÖNCÜOĞLU 3 — Ahmet TEZCAN 

Onur Kurulu (Asil) Onur Kurulu (Yedek) 
1 — Ömer YENEL 1 — Tuncer DEMİRÖZ 
2 — Tevfik GÜYAGÜLER 2 — Mustafa ASLAN 
3 — Sabri KARAHAN 3 — Turgut ARIK 
4 — Mehmet DÜNDAR 4 — Ahmet 8AŞ0KUR 
5 — Hüseyin ÖZTEK 5 — Sadi AKTAN 

TMMOB Denetleme Kurulu TMMOB Yüksek Onur Kurulu 

Çelik TEKİN Murat TURAN 

TMMOB Yönetim Kurulu 

1 — Osman DEMİRAĞ 
2 — İsmail KIROĞLU 
3 — İrfan BAYRAKTAR 

Ayrıca, TMMOB Genel Kurulu için 60 asil, 60 yedek olmak üzere 
120 delege seçildi. 

Yeni seçilen Odamız Yönetim Kurulu ilk toplantısında aşağıda
ki biçimde görev bölümü yapmıştır. 

Başkan 
Başkan Yard. 
Yazman Üye 
Sayman Üye 
Üye 
Üye 
Üye 

Seçkin INCEEFE 
Cihangir ERGENE 
Ümit R. ÜNCÜ 
Nadir KARAPINAR 
İrfan BAYRAKTAR 
İlker ERTEM 
Nedret DİNER 

Yönetim Kurulu ayrıca, basına aşağıdaki açıklamayı yapmıştır. 

BASIN BİLDİRİSİ 

Teknoloji geliştikçe maden kaynaklarına duyulan ihtiyaçta her 
geçen gün artmaktadır. Madenleri daha çok işleyen ve tüketen ül
kelerin yaşam standartları giderek yükselmektedir. Madenleri sade
ce üreten, ama onları işleyip sanayileşmelerini sağlama yolunda kul
lanmayan, kullanamayan ülkelerin yaşam standartları ise sanayileşen 
ülkelerin gerisinde kalmıştır. Yaşam standartı ile hammadde tüketi
mi arasında doğrudan bir ilişki vardır. Yaşam standartı arttıkça, ham
madde tüketimide artmaktadır. İleri derecede sanayileşmiş ülkeler, 
sahip oldukları yaşam standartlarını korumak ve yükseltmek için 
daha çok maden tüketmeğe, dolayısıyla daha çok rezerve ihtiyaçla
rı vardır. 

Örneğin Japonya tüm enerji hammaddelerinde tüketiminin an
cak % 6 sini, metal madenlerinde ise % 7 sini üretebilmekte, geri 
kalanını ithal etmektedir. Buna karşın gelişmekte olan ülkelerde bu 
oran % 289 dur. Yani çok genelde kendi üretim-tüketim düzeylerin-
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de, ihtiyaçlarının 2.89 katı fazla üretim yapmakta, ancak bunların 
işlenip ekonomiye katkılarından yararlanamayarak dış ülkelere sat
maktadırlar. 

Odamız bu genel gerçeklerin yanısıra ülkemizin kendine özgü 
koşullarını da şöyle saptamaktadır : Sektörce genelde yatırım dar
boğazları vardır. Sektörümüze gerekli kaynak tahsisi yapılmamakta
dır. Üretimin düşük düzeylerde kalmasının başlıca nedeni budur. 
Dördüncü Beş Yıllık Kalkınma Planında 1983 yılı Linyit talebi 58,4 
milyon ton, aynı yıl için üretim hedefi aynı planda 51,5 milyon ton 
olarak gösterilmişken 1983 programında Linyit üretim hedefi 19,7 
milyon tondur. Bu çarpıcı örnek kaynak yaratıcı sektörümüze yeter
li kaynağın ayrılamamasının ve diğer bazı olumsuzlukların sonucu
dur. 

Üretimi arttırıcı yatırımlar düşük düzeylerde kalırken, üretimi 
arttırıcı, adına kısaca «üretim zorlaması» diyebileceğimiz zorlama
lar uzun süredir gündemdedir. Ülkemizdeki büyük maden kazaları-
nında önemli bir nedeni budur. 

Sektörümüzün dış ticaret konumu da karamsar bir tablo gös
termektedir. Dış ödemeler dengesine olumsuz bir etkisi vardır. 1981 
de maden ihracatının, maden ithalatı için gerekli dövizin ancak % 
5,3 nü karşıladığı bir gerçektir. (Bu değerlendirmeye petrol de da
hildir). Ancak Odamız, daha çok maden üretip, daha çok dışarıya 
satalım anlayışında değildir. Kalkınma atılımlarında kaynak yaratan 
sektörümüzün ürünlerini daha çok yurt içinde işleyip yurdumuzu 
kalkınma çabası içinde değerlendirmek gerektiği görüşündeyiz. 

Bu günlerde yeni bir maden kanunu taslağı teknisyenler düze
yinde hazırlanmış ve tartışılmaktadır. Odamız bu konu üzerinde bü
yük bir duyarlılık göstermekte ve gelişmeleri dikkatle izlemektedir. 

Meslektaşlarımız açısından en önemli sorunlardan biri de iş
sizliktir. Giderek «işsiz»lik sürekli bir iş olma eğilimi göstermekte
dir. Kanımız odurki bazı kamu kuruluşlarının Maden ve Jeofizik Mü
hendislerine gereksinimi vardır. Bazı işyerlerinde mühendis kadro
larında boşluklar vardır. Bunların süratle doldurulması hem sektöre 
canlılık ve verimlilik getirecek hemde «işsizliği» meslek olmaktan 
çıkaracaktır. 

Birde ülkemizde maden üretim teknolojisi için vurgulanması ge
reken önemli bir olgu var : 

Maden kaynakları yenilenemez özelliktedir. Bir kez yerinden 
alındımı bir daha yerine konulması olanaksızdır. Üzerinde gelecek 
nesillerinde hakkı vardır. Yenilenebilir doğal kaynaklardan biri olan 
ormanları tahrip bir Anayasa suçu iken, verimsiz işletilen bir made
nin müeyyidesi sadece üretene kârdan zarar olarak ortaya çıkmak
tadır. 

Ülkemizin sanayileşme alanında vereceği uğraşta önemli bir 
desteği maden kaynaklarımız sağlamaktadır. Çıkardığımız her ma
denin yenilenemez olduğunu ve onda gelecek nesillerinde hakkı oldu
ğu bilincini yinelerken, madenlerimiz üzerinde alınacak her karar
da «daha bilinçli» olunması ve her seferinde yine «daha bilinçli» 
olunması gerekmektedir. 

11 




